
Weinhandwerk

WEINKARTE



PFALZ

HANDGEMACHT

GUTSWEINE Ob Schorlegewitter oder pur. „Alles kann, nix muss“ lautet hier das Motto bei diesen Spaßmachern!
weiss

0123 2022 Riesling trocken QbA 1l 12,5%vol. 7,50 € (= 7,50 €/l) ………Stk ………………

0223 2021/22 Cuvée „Der trockene Mathis“ trocken QbA 1l 13,5%vol. 7,30 € (= 7,30 €/l) ………Stk ………………

0323 2021/22 Cuvée „Der feinherbe Mathis“ feinherb QbA 1l 12,5%vol. 7,00 € (= 7,00 €/l) ………Stk ………………

0423 2021/22 Cuvée „Der milde Mathis“ mild QbA 1l 9/11%vol. 7,00 € (= 7,00 €/l) ………Stk ………………

rosé

0722 2021 Liter Rosé mild QbA 1l 10,5%vol. 6,80 € (= 6,80 €/l) ………Stk ………………

rot

0821 Cuvée „Der trockene Rote Mathis“ trocken QbA 1l 13,5%vol. 8,50 € (= 8,50 €/l) ………Stk ………………

0921 Cuvée „Der milde Rote Mathis“ mild QbA 1l 12,0%vol. 7,00 € (= 7,00 €/l) ………Stk ………………

ORTSWEINE „Feuer frei“ für jeden Anlass heißt es bei den Weinen aus dieser Kategorie! Überraschungen garantiert!
weiss

1022 2021/22 Scheurebe „Sandsteinfels“ trocken QbA 0,75l 12,5%vol. 10,00 € (= 13,33 €/l) ………Stk ………………

1223 2022 Sauvignon Blanc „Lösslehm“ trocken QbA 0,75l 13,5%vol. 10,50 € (= 14,00 €/l) ………Stk ………………

1322 2021 Cabernet Blanc feinherb QbA 0,75l 12,0%vol. 9,80 € (= 13,07 €/l) ………Stk ………………

1423 2022 Auxerrois „Lösslehm“ trocken QbA 0,75l 13,5%vol. 10,50 € (= 14,00 €/l) ………Stk ………………

1523 2022 Weissburgunder „Lösslehm“ feinherb QbA 0,75l 13,0%vol. 10,00 € (= 13,33 €/l) ………Stk ………………

1623 2022 Muskateller „Lösslehm“ feinherb QbA 0,75l 12,5%vol. 10,00 € (= 13,33 €/l) ………Stk ………………

1723 2022 Grauer Burgunder „Vintage“ trocken QbA 0,75l 13,5%vol. 10,50 € (= 14,00 €/l) ………Stk ………………

2022 2021 Riesling „Quarzsand“ trocken QbA 0,75l 12,0%vol. 10,00 € (= 13,33 €/l) ………Stk ………………

rosé/blanc de noir

2323 2023 Mathis Rosé feinherb QbA 0,75l 12,0%vol. 8,50 € (= 11,33 €/l) ………Stk ………………

2422 2021 Saigneé Rosè trocken QbA 0,75l 11,5%vol. 9,50 € (= 12,66 €/l) ………Stk ………………

2522 2021 Merlot Rosè trocken QbA 0,75l 12,0%vol. 9,50 € (= 12,66 €/l) ………Stk ………………

2723 2022 Rosé “Merle Petité“ trocken QbA 0,75l 12,5%vol. 9,50 € (= 12,66 €/l) ………Stk ………………

rot

2622 Cuvée  Pallas trocken QbA 0,75l 13,5%vol. 11,80 € (= 15,73 €/l) ………Stk ………………

2823 2020 Pinot Noir trocken QbA 0,75l 13,0%vol. 10,50 € (= 14,00 €/l) ………Stk ………………

WEINHANDWERK „In de Palz doo knallt´s!“ Wein-Unikate pur erleben. Hier zeigen wir was möglich ist wenn es heißt: „Made in Pfalz!“
weiss

2923 2022 Muskateller „Quarzsand« feinherb QbA 0,75l 12,5%vol. 11,50 € (= 15,33 €/l) ………Stk ………………

3021 2020 Muskateller „Lütt« edelsüß QbA 0,5l 9,5%vol. 9,80 € (= 19,60 €/l) ………Stk ………………

3022 2020 Kawentsmann No.3 trocken QbA 0,75l 12,5%vol. 14,50 € (= 18,66 €/l) ………Stk ………………

3421 2020 Gewürtraminer „Alte Reben“ trocken QbA 0,75l 14,5%vol. 9,50 € (= 12,66 €/l) ………Stk ………………

3219 2017 Riesling „Halbstück“ trocken QbA 0,75l 12,5%vol. 16,50 € (= 22,00 €/l) ………Stk ………………

3123 2022 Chardonnay „500.3“ trocken QbA 0,75l 13,5%vol. 13,50 € (= 18,00 €/l) ………Stk ………………

rot
4019 2018 Regent »Galerie 1900« trocken QbA 0,75l 13,0%vol. 16,50 € (= 22,00 €/l) ………Stk ………………

3921 2018 Kiez Cuvée No.1 trocken QbA 0,75l 14,0%vol. 24,50 € (= 32,67 €/l) ………Stk ………………

Über unsere ständig wechselden Wein-Aktionsangebote beraten wir Sie gerne persönlich. 
Sprechen Sie uns einfach an und lassen Sie sich überraschen!

Alle Weine enthalten Sulfite



PFALZ

HANDGEMACHT

Weingut Mathis
Alte Straße 8

76889 Klingenmünster
Telefon: 06349- 5576

Email: info@mathisweine.de
www.mathisweine.de

www.facebook.com/weingutmathis

Öffnungszeiten Vinothek:
Montag bis Mittwoch bleiben die Flaschen zu! 

Donnerstag-Samstag: 14.00-18.00 Uhr
Sonntag: 10.00-12.00 Uhr 

Natürlich können Sie auch gerne ausserhalb unserer Öffnungzeiten nach telefonischer Absprache Ihren Wein bei uns einkaufen. 
Dazu erreichen Sie uns mobil unter folgenden Nummern: 0176-63832085 oder 0174-9046960.

Liefer- und Zahlungsbedingungen
Unsere Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung, Entsorgung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Die Verpackung unserer Weine erfolgt ausschließlich in 6er Einwegkartons. 
Zahlungen erbitten wir innerhalb von 7 Tagen nach Erhalt der Ware. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Erfüllungsort ist Klingenmünster/Pfalz, Gerichtsstand ist Landau/Pfalz. 
Reklamationen können nur 8 Tage nach Erhalt der Ware berücksichtigt werden. 

Weinstein beeinflußt nicht die Qualität des Weines und ist daher kein Grund zur Beanstandung. 
Weinstein ist weder ein Wein- noch ein Behandlungsfehler, sondern in den Fällen seines Auftretens ein ganz natürlicher Vorgang. 

Bankverbindungen: VR Bank SÜW, IBAN: DE02548913000050066401, BIC: GENODE61BZA
 Sparkasse SÜW, IBAN: DE51 5485 0010 0100 1113 92, BIC: SOLADES1SUW

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. (Stand 06/2023)

Post- und Speditionsversand 
Die Versandkosten per Paketdienst betragen pro 6er, 12er oder 18er-Weinpaket 8,00 € und können 

nicht avisiert werden. Bis zu einem Warenwert von 350 € betragen die Versandkosten 
per Spediton 0,50 €/Flasche. Von 350-750 € Warenwert betragen diese 0,35 €/Flasche. 

Ab einen Warenwert von 750 € verschicken wir versandkostenfrei per Paketdienst oder Spedition.

Alle Speditionsleistungen verstehen sich inkl. Avis wenn gewünscht, Maut und Transportversicherung.
Natürlich helfen wir Ihnen gerne bei der Wahl der für Sie günstigsten Versandart. Bitte sprechen Sie uns an!

Rabatte 
5% ab 150 Flaschen
10% ab 240 Flaschen

Versandkosten sind nicht rabattierbar
Händler und Wiederverkäufer gesucht. 

Bitte sprechen Sie uns an, 
falls Interesse besteht.  


